«УТВЕРЖДЕНО»

заместитель Министра культуры Российской Федерации, председатель постоянной комиссии по содействию развитию казачьей культуры Совета при Президенте Российской Федерации по делам казачества

А.В.МАЛЫШЕВ

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 0447106B00F0AF01BC45F0AB5EFD779682 Владелец **Малышев Андрей Владимирович** Действителен с 26.04.2023 по 26.04.2024

COCTAB

постоянной комиссии по содействию развитию казачьей культуры Совета при Президенте Российской Федерации по делам казачества

МАЛЫШЕВ	-	заместитель Министра культуры Российской
Андрей Владимирович		Федерации, член Совета при Президенте Российской
		Федерации по делам казачества (председатель)

КОСАРЕВА - директор Департамента государственной поддержки искусства и народного творчества Министерства культуры Российской Федерации (заместитель председателя)

БАБКИНА - художественный руководитель – директор Надежда Георгиевна ГБУК г. Москвы «Московский государственный академический театр «Русская Песня» (по согласованию)

ДУДА - генеральный директор ФГБУ «Российская Вадим Валерьевич - Государственная библиотека» (по согласованию)

ЗИМИН

 первый секретарь Департамента по связям
 с субъектами Федерации, парламентом
 и общественными объединениями Министерства
 иностранных дел Российской Федерации
 (по согласованию)

КИРИЧЕНКО Алексей Сергеевич

- референт Управления Президента Российской Федерации по вопросам государственной службы и кадров, ответственный секретарь Совета при Президента Российской Федерации по делам казачества (по согласованию)

КОЧУБЕЕВ Игорь Андреевич

- заместитель атамана Всероссийского казачьего общества по молодежной политике (по согласованию)

ЛЕВЫКИН Алексей Константинович

- директор ФГБУК «Государственный исторический музей» (по согласованию)

МИРОНОВ Арсений Станиславович

- ректор ФГБОУ ВО «Московский государственный университет технологий и управления имени К.Г.Разумовского (Первый казачий университет)» (по согласованию)

ПУРТОВА Тамара Валентиновна

- директор ФГБУК «Государственный Российский Дом народного творчества имени В.Д.Поленова», член Комиссии Российской Федерации по делам ЮНЕСКО, председатель Российского Комитета по сохранению нематериального культурного наследия при Комиссии Российской Федерации по делам ЮНЕСКО (по согласованию)

РЫЖИНСКИЙ Александр Сергеевич

ректор ФГБОУ ВО «Российская академия музыки имени Гнесиных» (по согласованию)

ТОРОПОВ Глеб Андреевич

- начальник отдела по взаимодействию с национальнокультурными автономиями, казачьими обществами и институтами гражданского общества Федерального агентства по делам национальностей (по согласованию)

ЧАЙКИН Тимофей Константинович

- ответственный секретарь Синодального комитета по взаимодействию с казачеством (по согласованию)

ЧЕЧЕЛЬ Наталия Васильевна

- заместитель директора Департамента музеев и внешних связей Министерства культуры Российской Федерации

РУДНЕВ Святослав Вячеславович - ведущий советник отдела музыкального искусства и народного творчества Департамента государственной поддержки искусства и народного творчества Министерства культуры Российской Федерации (ответственный секретарь)

Состав Рабочих групп постоянной комиссии Совета при Президенте Российской Федерации по делам казачества по содействию развитию казачьей культуры

I. Рабочая группа по вопросам поддержки казачьих творческих коллективов, носителей казачьей культуры.

КОСАРЕВА Оксана Валентиновна

- директор Департамента государственной поддержки искусства и народного творчества Министерства культуры Российской Федерации (председатель)

БУЙВОЛ Александр Александрович - художественный руководитель ГАУК Ростовской области «Государственный академический ансамбль песни и пляски Донских казаков имени Анатолия Квасова» (по согласованию)

БУЛАТОВА Марина Михайловна - заместитель начальника отдела по патриотическому воспитанию, развитию казачьего образования и традиционной казачьей культуры Всероссийского казачьего общества (по согласованию)

ГАТАУЛЛИН Александр Анварович - начальник отдела по работе с целевыми программами ФГБОУ ВО «Российская академия музыки имени Гнесиных» (по согласованию)

ЗАХАРЧЕНКО Виктор Гаврилович - художественный руководитель – генеральный директор ГБНТУК Краснодарского края «Кубанский казачий хор» (по согласованию)

МАТВЕЕВА Наталья Сергеевна - руководитель центра истории и культуры казачества ФГБУ «Российская государственная библиотека» (по согласованию)

МИЛОВАНОВ Леонид Петрович - художественный руководитель ОБУК «Театр танца «Казаки России» (по согласованию)

MOPO3OB руководитель Центра русского фольклора ФГБУК «Государственный Российский Дом народного Дмитрий Викторович творчества имени В.Д.Поленова» (по согласованию) ПОВХ заведующая отделом «Центральный музей Ирина Вячеславовна российского казачества» ФГБУК «Государственный Исторический музей» (по согласованию) II. Рабочая группа вопросам взаимодействия субъектами ПО Российской Федерации. **KOCAPEBA** директор Департамента государственной Оксана Валентиновна поддержки искусства и народного творчества Министерства культуры Российской Федерации (председатель) ДМИТРИЕВА министр культуры Ростовской области Анна Анатольевна (по согласованию) ДЯДЬКОВ заместитель Министра культуры и туризма Московской области (по согласованию) Олег Николаевич **EPMAK** министр по культуре и туризму Калининградской области (по согласованию) Андрей Викторович ЗИНОВ министр культуры Красноярского края Аркадий Владимирович (по согласованию) КОЧЕРГА начальник Управления по развитию культурных центров Департамента культуры города Москвы Михаил Валерьевич (по согласованию) ЛАПИНА министр культуры Краснодарского края (по согласованию) Виктория Юрьевна ЛЕВКОВИЧ министр культуры Забайкальского края Ирина Вячеславовна (по согласованию) ЛИХАЧЕВА министр культуры Ставропольского края Татьяна Ивановна (по согласованию) МАНЕЖИНА министр культуры Республики Крым (по согласованию) Татьяна Анатольевна

министр культуры Курской области

(по согласованию)

ПОЛЕТЫКИНА

Юлия Николаевна

ПОЛУНИНА Олеся Николаевна - министр культуры Иркутской области (по согласованию)

ТРОФИМОВ Юрий Викторович министр культуры Омской области (по согласованию)

УЧАЙКИНА Светлана Николаевна - министр культуры Свердловской области (по согласованию)

ШЕВЧЕНКО Евгения Валерьевна - министр культуры Оренбургской области (по согласованию)